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 عضو هلال احمر خراســان رضوی می گوید: در حوادث طبیعی مانند ســیل و زلزله 
خانواده ها دچار خسارت های مالی و جانی متعددی شده و تمام هست و نیست خود 
را در یک لحظه از دســت می دهند، در چنین شــرایطی هنر یک امدادگر این است که 
بتواند با حضور و خدمت صادقانه خود، آرامش را به خانواده های آسیب دیده  بازگرداند.

 مســعود گودرزی افزود: در جریان ســیل سال85 در شهرســتان درگز، 5نفر که در 
خودروی تاکسی سمند بودند طعمه سیل شده و مفقود شدند. امدادگران 75کیلومتر 
حاشــیه رودخانه را جســت وجو کردند و ســرانجام پیکر این افراد را یافتند.   با تلاش 

امدادگران هلال احمر خانواده متوفیان حداقل مزاری برای عزیران خود دارند.

ین حادثه شغلی  تلخ تر

عضو جمعیت هلال احمر ایران در طول ســال های خدمت در 
امداد و نجات، حوادث تلخ و شیرین زیادی را پشت سرگذرانده 
است، اما حادثه اشترانکوه که منجر به فوت یکی از همکاران و 

دوستانش شد تلخ ترین حادثه دوران خدمتش بود.
حسن گودرزی که با بازگویی این خاطره منقلب شده و اشک از 

چشمانش جاری اســت در توضیح این ماجرا می گوید: صبح 
روز 17آذرماه ســال96 بود که خبر گرفتار شــدن 14کوهنورد 
مشهدی به همراه یک کوهنورد الیگودرزی در ارتفاعات »کول 
جنو« اشــترانکوه لرستان به گوش رسید و عملیات جست وجو 
برای یافتن این کوهنوردان آغاز شــد. از میان این 15کوهنورد، 
هشــت کوهنورد به دلیــل ریزش بهمن مفقود شــده بودند که 
با تلاش و جســت وجوهای فــراوان نیروهای امــداد و نجات 

رئیس مرکز مدیریت و هماهنگی عملیات امداد و نجات هلال احمر خراسان رضوی، الهیه نشین است

مهربانی سرشار!
از 10جمعیـت قدرتمند جهان در پاسـخ گویی به سـوانح اسـت.

در ایـران به دلیل گسـتردگی حـوادث غیرمترقبه و مشـکلات 
ناشـی از آن، جمعیـت هلال احمر بـدون اسـتفاده از نیروهای 
داوطلـب از عهـده انجـام مطلـوب وظایـف خـود برنمی آیـد. 
همچنیـن انجـام امـور بـه وسـیله داوطلبـان هزینـه را بـه 
میـزان درخـور توجهی کاهـش می دهـد، از طرفـی داوطلبان 
انگیـزه قوی تـری بـرای این کارهـا دارنـد. البته در بیـن افراد 
داوطلـب هسـتند کسـانی کـه به دلیـل حـس نوع دوسـتی، 
کمـک بـه هم وطنـان و همچنیـن بـروز توانایـی و اسـتعداد 
در زمینـه امـداد و نجـات در سـازمان هـلال احمـر ماندنـی 

شـده اند.

جمـلات فـوق بخشـی از گفت وگـوی ما با مسـعود گـودرزی، 
رئیـس مرکز مدیریت بحـران و هماهنگ کننـده جمعیت هلال 
احمر خراسـان رضوی، اسـت کـه روزگاری به عنـوان داوطلب 
بـه جمعیت پیوسـته و به واسـطه عشـق فراوان به ایـن حرفه، 
کار و کاسـبی خـود را رهـا کرده تا بـه یکـی از نیروهای زبده 
و خبـره جمعیت در خراسـان بدل شـود. حسـن گـودرزی که 
سـاکن الهیه اسـت همچنین یکـی از بانیـان و مربیـان اولین 
تیـم سـگ های ردیاب جمعیـت هـلال احمر خراسـان رضوی 
اسـت و در عملیات هـای امـداد و نجـات متعـددی همچـون 
زلزله بم، سفیدسـنگ و سـرپل ذهاب شـرکت داشـته اسـت.

هلال احمر اســتان در فاصله زمانی یک هفتــه ای، پیکر این 
تعداد از کوهنوردان پیدا شده و در مراسمی تشییع شدند. یک 
کوهنورد دیگر نیز به دلیل ســرمازدگی در همان ساعات اولیه 
حادثه در بیمارستان الیگودرز جان خود را از دست داد و شش 
کوهنورد هم از معرکه جان ســالم به دربردنــد. در این حادثه 
9کوهنورد از جمله مرحوم علی حسینی جان باختند. مرحوم 
سیدعلی حسینی، دوســت و یکی از همکاران ما که به عنوان 
امدادگر و کمک با گروه همراه شــده بود، در جریان فتح قله، به 
دلیل ریزش ناگهانی بهمن در زیر خروارها برف  مدفون شــده 
و جان به جان آفرین تســلیم کرد. وی یکی از همکاران فعال و 
زبده ما در عملیات امــداد و نجات به ویژه در عملیات امداد و 
نجات کوهستان بود و رفتنش حسابی من و همه بچه های گروه 

را به هم ریخت.

یاست هلال احمر سرخس  ر

حسن گودرزی از سال 1393تا ســال 1395به عنوان مسئول 
سازمان هلال احمر شهرستان سرخس منصوب شد و خدمات 

زیادی را در این منطقه محروم ارائه داد.
وی در این باره می گوید: بیشترین حوادث در شهرستان سرخس 
مربوط به سیلاب است. ســیل در حقیقت افزایش ارتفاع آب 
رودخانه و مســیل و بیرون زدن آب از آن و اشــغال بخشــی از 
دشت های حاشــیه رودخانه است که می تواند با غرقاب کردن 
منطقه باعث وارد آمدن خســارات بر ســاختمان و تأسیسات 
عمومی شده و تلفات انســانی و دامی به همراه داشته باشد. در 
مدت زمانی که من به عنوان مسئول جمعیت هلال احمر انجام 
وظیفه می کردم چندین ســیل بزرگ رخ داد و بارها روستاهایی 
همچون »شورجه علیا«، »گنبدلی«، »آبمال«  و »چاله زرد« 
در محاصره سیل قرار می گرفت، به طوری که یک هفته ارتباط 
این روســتاها با مرکز شهرســتان و روســتاهای مجاور قطع 
می شد. برای تسریع کمک به محاصره شدگان در سیل، ارسال 
بســته های غذایی و انتقال مجروحان و حادثه دیدگان، ناگزیر 
بودیم هرازگاهی بالگردی را از مرکز استان درخواست کنیم. در 
جریان عملیات تخلیه و امداد و نجات روستای»شورجه علیا« 
بچه های هلال احمر جان مادر و فرزند سه ماهه ای را که به شدت 
بیمار بودند؛ نجات دادند، در همین حال آقای خوش نشــین، 
عکسی از انتقال این کودک 3ماهه  به داخل بالگرد که در آغوش 
یکــی از همکاران ما به نام »ابوالفضــل احمدی« بود گرفت، 
بعدهــا این عکس به عنوان یکی از عکس های برتر جشــنواره 
عکس  ســوئیس، جایزه دریافت  کرد و هنــوز هم به عنوان یک 
عکس پوستری و تبلیغاتی عملیات امداد و نجات در روزنامه ها 

و مجلات تخصصی چاپ می شود.

پل ذهاب و کرمانشاه  زلزله سر

مسئول ســابق جمعیت هلال احمر شهرستان سرخس، چند 
سالی است که ریاســت مرکز مدیریت و هماهنگی عملیات 

امداد و نجات هلال احمر خراسان رضوی را برعهده دارد.
گودرزی می گوید: مرکز مدیریت و هماهنگی عملیات امداد 
و نجات خراسان، در واقع مانند اتاق فکر، هماهنگی نیروهای 
امداد و نجات را برعهده دارد. تصمیم گیری درســت و به موقع 
در این مرکز ضامن انجام سریع و دقیق عملیات امداد و نجات 
خواهد بود. ما 26پایگاه ثابت امداد و نجات را در شهرستان های 
استان خراسان رضوی داریم و تماس هایی که با این مراکز گرفته 

می شود مســتقیم به مرکز ما انتقال داده شده و تصمیم گیری و 
پاســخ گویی بر عهده ماســت. تعداد پایگاه های ثابت هلال 
احمر در زمان اجرای طرح ملی نوروز به 56پایگاه نیز می رسد. 
این روزها در جریان بیماری کرونا نیز نیروهای هلال احمر با 
زدن 58پایگاه بازرسی و سلامت در ورودی شهرهای استان، 
غربالگری مسافران را انجام داده و افراد مشکوک را به نیروهای 
دانشگاه علوم پزشکی معرفی می کنند. در جریان زلزله سفید 
سنگ که شهرستان های فریمان، رشتخوار، تایباد و تربت جام 
و ســرخس را درگیر کرد، مرکز عملیات امداد و نجات اســتان 
با هدایت دکتر ســید مجتبی احمدی به عنــوان مدیرعامل و 
اسماعیل بهمن آبادی، معاون امداد و نجات هلال احمر استان 
خراسان رضوی توانست حادثه را مدیریت و بدون کمک هیچ 
استانی رسیدگی و اسکان زلزله  زدگان را با موفقیت کامل انجام 
دهد. هلال احمر خراسان یکی از موفق ترین عملکردها را در 

بین هلال احمر های کشور دارد.
گودرزی به زلزله ســال های اخیر در کرمانشاه و سرپل ذهاب 
اشــاره کرده و می گوید: پس از گذشــت یک هفتــه از زلزله 
کرمانشاه، به دلیل وسعت مناطق به 15قسمت تقسیم شد و هر 
قسمت زیر نظر مدیران عامل یا فرماندهان عملیات استان های 
مختلف فرماندهی شــد. اســتان چهارمحــال و بختیاری، 
آذربایجان شرقی، اصفهان، مازندران، اردبیل، زنجان، البرز، 
همدان، لرســتان، قم، خراســان رضوی، کرمانشاه، قزوین، 
تهران و مازندران در مناطق مختلــف فرماندهی کرده اند. در 
جریان زلزله کرمانشــاه با وجودی که تیم های امداد و نجات 
هلال احمر استان به دلیل مراسم دهه آخر صفر و شهادت امام 
رضا)ع( 10روز دیرتر به منطقه زلزله زده رسیدند، اما با استقرار 
در شهر سرپل ذهاب و روســتاهای اطراف توانستند در مدت 
کوتاهی نظم و آرامش را به خانواده های زلزله زدگان بازگردانند.

 سختی کار و عشق خدمت

رئیس مرکز مدیریت و هماهنگی عملیات امداد و نجات هلال 
احمر خراســان رضوی از نقش برجســته همسر و مادرش در 
طول سال های خدمت در هلال احمر تشکر و قدردانی کرده و 
می گوید: سال هاست که عید نوروز را در کنار خانواده نیستم. 
شغل ما از آن دست کارهایی است که شب و روز ندارد، رفتنمان 
با خودمان اســت و برگشــتمان با خدا. این کار همه اش عشق 
است، در زمان سختی و مشــکلات و حوادث که هر کسی به 
فکر نجات خود است در چنین موقعیتی وقت کار هلال احمر 
است و این را در صحنه های مختلف نشــان داده اند. گذشتن 
از جان خود برای نجات جان انســان ها کار بزرگی است که از 
هرکسی برنمی آید، خیلی وقت ها شده خسته شده ام، مخصوصا 
هنگامی که دوست و همکاران خود را هنگام انجام مأموریت 
از دســت داده ایم، اما دلگرمی های مادر و همسرم باعث شده 
است باز هم به کارم دلگرم باشم. بعضی وقت ها هفته به هفته 
بچه هایم را ندیده ام، دو دختر یکی دبیرستانی و دیگری دبستانی 
دارم. می دانم که باید بیشتر در کنارشان باشم اما شرمنده آن ها 
هستم و امیدوارم مرا ببخشند. آن ها باید بدانند عشق خدمت به 
آسیب دیدگان بلایای طبیعی و نجات جان هم وطنانم همواره و 
از کودکی آرزوی من بوده و هست. ما با به خطر انداختن جان 
و هســتی خود، برای نجات انسان در هر نقطه ای از جغرافیای 
عالم تلاش کــرده و برای بهبــود اوضاع جســمانی و روحی 

آسیب دیدگان از هر طبقه و گروهی اهتمام می ورزند.


